БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 24 июля 2018 года                                                                                                         № 649

Об утверждении формы проверочного  листа (списка контрольных вопросов)  при

осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности

автомобильных дорог местного значения Белоярского района

В соответствии с частью 11.3 статьи 9  Федерального закона от 26 декабря 2008

года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» с

целью организации и проведения мероприятий, направленных на профилактику

нарушений обязательных требований при осуществлении муниципального контроля за

обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах

Белоярского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить форму проверочного  листа (списка контрольных вопросов)  при

осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных

дорог местного значения Белоярского района согласно приложению к настоящему

распоряжению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного

самоуправления Белоярского района.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы

Белоярского района Ващука В.А.

Исполняющий обязанности главы

Белоярского района                А.В.Ойнец

Приложение

к постановлению администрации

Белоярского района

от 24 июля 2018 года № 649

Ф О Р М А

проверочного  листа (списка контрольных вопросов)  при осуществлении

муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог

местного значения Белоярского района

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ

(список контрольных вопросов)

при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности

автомобильных дорог местного значения Белоярского района

"__" ____________ 201_ г.                                                                           ________________________

    (дата заполнения)                                                                                            (место заполнения)

      Муниципальный контроль за обеспечением сохранности      автомобильных дорог местного

значения Белоярского района в части размещение объектов дорожного сервиса в полосах отвода  и

придорожных полосах автомобильных дорог  местного значения Белоярского района

_______________________________________________________________________________________

 вид (виды) деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей,  производственных

объектов, их типов и (или) отдельных характеристик,  категорий риска, классов (категорий)

опасности, в отношении которых    применяется данная форма проверочного листа

Реквизиты правового акта об утверждении формы проверочного листа:__________________________

Реквизиты распоряжения о проведении проверки: ____________________________________________

Должность,  фамилия,  инициалы  должностного лица администрации Белоярского района,

проводящего   проверку  и заполняющего проверочный лист:__________________________________

_______________________________________________________________________________________

Наименование   и   реквизиты  юридического  лица  или  Ф.И.О.  и  реквизиты

индивидуального  предпринимателя, в отношении которого проводится проверка:

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

Место    проведения    плановой   проверки   с   заполнением   проверочного листа/указание   на

используемые  юридическим  лицом  или  индивидуальным предпринимателем,     в    отношении

которого    проводится    проверка, производственные объекты:

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

N

п/п

Перечень вопросов,

отражающих содержание

обязательных требований

Реквизиты

нормативных

правовых актов,

с указанием их

структурных

единиц,

которыми

установлены

обязательные

требования

Ответы на вопросы,

содержащиеся в перечне

Выпо

лнено

Не

выполн

ено

Прим

ечан

ие

(пояс

нени

е)

Меры

ответст

венност

и

1 Размещение объектов

дорожного сервиса в границах

полосы отвода автомобильной

дороги в соответствии с

документацией по планировке

территории и требованиями

технических регламентов

часть 1 статьи

22 Федерального

закона от 08

ноября 2007

года N 257-ФЗ

"Об

автомобильных

дорогах и о

дорожной

деятельности в

Российской

Федерации и о

внесении

изменений в

отдельные

законодательные

акты Российской

Федерации"

часть 2

статьи

11.21 К

оАП

РФ

2 Наличие разрешения на

строительство, выданного в

порядке,

установленном Градостроитель

ным кодексом Российской

Федерации и Федеральным

законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ

"Об автомобильных дорогах и о

дорожной деятельности в

Российской Федерации и о

внесении изменений в

отдельные законодательные

акты Российской Федерации", в

случаях строительства,

реконструкции объектов

дорожного сервиса

части 4, 5 статьи

22 Федерального

закона от 08

ноября 2007

года N 257-ФЗ

"Об

автомобильных

дорогах и о

дорожной

деятельности в

Российской

Федерации и о

внесении

изменений в

отдельные

законодательные

акты Российской

Федерации"

часть 2

статьи

11.21 К

оАП

РФ

http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901919338
http://docs.cntd.ru/document/901919338
http://docs.cntd.ru/document/901919338
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901807667

3 Наличие согласия в письменной

форме с приложением

технических требований и

условий владельца

автомобильной дороги на

строительство, реконструкцию в

границах придорожных полос

автомобильной дороги объектов

капитального строительства,

объектов, предназначенных для

осуществления дорожной

деятельности, объектов

дорожного сервиса

часть 1 статьи 22

и пункт 8 статьи

26 Федерального

закона от 08

ноября 2007

года N 257-ФЗ

"Об

автомобильных

дорогах и о

дорожной

деятельности в

Российской

Федерации и о

внесении

изменений в

отдельные

законодательные

акты Российской

Федерации"

часть 2

статьи

11.21 К

оАП

РФ

4 Наличие договора о

присоединении объекта

дорожного сервиса к

автомобильной дороге с ее

владельцем

часть 7 статьи

22 Федерального

закона от 08

ноября 2007

года N 257-ФЗ

"Об

автомобильных

дорогах и о

дорожной

деятельности в

Российской

Федерации и о

внесении

изменений в

отдельные

законодательные

акты Российской

Федерации"

часть 2

статьи

11.21 К

оАП

РФ

5 Исполнение лицами,

осуществляющими

строительство, реконструкцию в

границах придорожных полос

автомобильной дороги объектов

капитального строительства,

объектов, предназначенных для

осуществления дорожной

деятельности, объектов

часть 8 статьи

26 Федерального

закона от 08

ноября 2007

года N 257-ФЗ

"Об

автомобильных

дорогах и о

дорожной

часть 2

статьи

11.21 К

оАП

РФ

http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901807667

дорожного сервиса, выданных

им владельцем автомобильной

дороги технических требований

и условий

деятельности в

Российской

Федерации и о

внесении

изменений в

отдельные

законодательные

акты Российской

Федерации"

6 Наличие согласия в письменной

форме владельца

автомобильной дороги на

выполнение реконструкции,

капитального ремонта и

ремонта примыканий объектов

дорожного сервиса к

автомобильным дорогам. Это

согласие должно содержать

технические требования и

условия, подлежащие

обязательному исполнению

лицами, осуществляющими

реконструкцию, капитальный

ремонт и ремонт примыканий

объектов дорожного сервиса к

автомобильным дорогам

часть 11 статьи

22 Федерального

закона от

08.11.2007 N

257-ФЗ "Об

автомобильных

дорогах и о

дорожной

деятельности в

Российской

Федерации и о

внесении

изменений в

отдельные

законодательные

акты Российской

Федерации"

часть 2

статьи

11.21 К

оАП

РФ

7 Исполнение лицами,

осуществляющими

реконструкцию, капитальный

ремонт и ремонт примыканий

объектов дорожного сервиса к

автомобильным дорогам,

выданных им владельцем

автомобильной дороги

технических требований и

условий

часть 11 статьи

22 Федерального

закона от 08

ноября 2007

года N 257-ФЗ

"Об

автомобильных

дорогах и о

дорожной

деятельности в

Российской

Федерации и о

внесении

изменений в

отдельные

законодательные

акты Российской

Федерации"

часть 2

статьи

11.21 К

оАП

РФ

8 Обустройство объектов

дорожного сервиса площадками

часть 6 статьи

22 Федерального

часть 2

статьи

http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/902070582

для стоянки и остановки

автомобилей в соответствии с

техническими требованиями и

условиями, выдаваемыми

владельцем автомобильной

дороги местного значения, а

также подъездами, съездами и

примыканиями,

обеспечивающими доступ к ним

с автомобильной дороги

местного значения.

Оборудование подъездов и

съездов при примыкании к

автомобильной дороге местного

значения переходно-

скоростными полосами и

обустройство таким образом,

чтобы обеспечить безопасность

дорожного движения

закона от 08

ноября 2007

года N 257-ФЗ

"Об

автомобильных

дорогах и о

дорожной

деятельности в

Российской

Федерации и о

внесении

изменений в

отдельные

законодательные

акты Российской

Федерации"

11.21 К

оАП

РФ

________________________________________

________________________________________

________________________________________

    (должность, фамилия и инициалы

    должностного лица, проводящего проверку)      _____________                 «__» _______ 20__ г.

                                                                                        (подпись)                               (дата)

________________________________________

________________________________________

________________________________________       _____________                «__» _______ 20__ г.

    (должность, фамилия и инициалы                             (подпись)                              (дата)

  представителя юридического лица или

    индивидуального предпринимателя,

в отношении которого проводится проверка)

____________

http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901807667